
UCHWAŁA NR XXX/280/2021 
RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach za 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 121 ust. 1 i ust 4 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 711) oraz art. 52 ust. 1, art. 53 ust. 1 i 3 i art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.) 

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się i zatwierdza sprawozdanie finansowe za rok 2020 Samodzielnego Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w §1, składa się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji 
dodatkowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Marcin Kwiatek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 12



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 121 ustawy o działalności leczniczej nadzór nad podmiotem leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą sprawuje podmiot tworzący. W ramach nadzoru podmiot tworzący dokonuje kontroli i oceny 
działalności podmiotu leczniczego, w tym gospodarki finansowej. 

Podmiotem tworzącym dla Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach jest 
Gmina Wilkowice, która realizuje nadzór poprzez właściwe organy - w tym przypadku, zgodnie 
z art. 15 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy jest zarówno organem stanowiącym, jak i organem 
kontrolnym. 

Na podstawie art. 53 ustawy o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega 
zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. W myśl 
art. 3 ust. 1 pkt 7) organ zatwierdzający to organ, który zgodnie z obowiązującymi jednostkę przepisami 
prawa, statutem, umową lub na mocy prawa własności jest uprawniony do zatwierdzania sprawozdania 
finansowego jednostki. Ponieważ przepisy innych ustaw oraz statutu Samodzielnego Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach nie stanowią inaczej, rada gminy jest organem właściwym do 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego SG ZOZ w Wilkowicach, jako utworzonej przez siebie jednostki 
organizacyjnej. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Podjecie uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97BFD028-1E69-46D4-A700-3B0FEB49D8BA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

